
平成３０年１月２６日

保護者 様

熊谷市立大幡中学校長
飯野 幸和

インフルエンザ様疾患の流行による学年・学級閉鎖等について

寒冷の折、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ
り本校の教育活動につきまして格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
標記の件につきまして、インフルエンザ様疾患の生徒が増加してきており、学校として

の対応をお知らせいたします。
つきましては、下記のような措置を取らせていただきます。なお、下記の留意点を参考

にして、インフルエンザ等の予防にご協力いただきたく、お願い申し上げます。

記

１ 学年・学級閉鎖等の措置
(1)下校措置

第２学年
平成３０年１月２６日（金）給食後直ちに下校

(2)学年閉鎖
第２学年
平成３０年１月２９日（月）

(3)学級閉鎖
第２学年１組
平成３０年１月３０日（火）

(4)１・２年生部活動の中止
平成３０年１月３１日(水)の朝練まで
※原則として土日の練習も中止

２ 留意点
(1)インフルエンザ等の予防について
①発熱等で体調が悪い場合、無理をして登校をさせないでください。
②体調が悪い場合、早めに医療機関で受診させてください。
③手洗い、うがいを十分させてください。
④十分な睡眠をとらせてください。
⑤外出はひかえさせてください。
⑥規則的な生活をさせてください。
(2)その他
①インフルエンザと診断された場合、出席停止の扱いになります。学年・学級閉鎖期
間中でも、至急担任までご連絡ください。

②学級閉鎖等の場合、自分の家の子どもは元気だからといって外出をさせないでくだ
さい。

③至急な連絡が必要な場合もあります。連絡先が変わっておりましたら担任までご連
絡ください。

④２学年の実力テストにつきましては、１月３１日（水）に実施予定です。
⑤今回はくまなびスクールも中止とします。


